
 

 
 
 
 

Università degli Studi di Trieste 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze                            Resp. Proc.: dott. Manuel Carnio   

Via E. Weiss, 2                           Tel. +39 0405582045   

I-34128 Trieste                           Fax +39 0405582048    

segreteriadmg@units.it  www.units.it 

C.F.:80013890324 

Oggetto:     Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di n. 3 

borse di ricerca junior post lauream  - Prot. n. 183239 del 13/12/2023 - Rep. Albo di 

Ateneo - n. 2141/2023, GEO/10 – Geofisica della Terra Solida presso il Dipartimento 

di Matematica, Informatica e Geoscienze dell’Università degli Studi di Trieste. 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E GEOSCIENZE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 18 comma 5, dove 

si fa esplicito riferimento alle borse di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento recante la disciplina per l’assegnazione di borse per attività di 

ricerca” ai sensi dell’articolo 18 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con 

decreto rettorale il 05 maggio 2022, n. 274. 

Richiamato  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Matematica, Informatica e Geoscienze  

UnivTS – Prot. 2227 del 13/12/2023 – Rep. Decreti Direttori di Dipartimento – n. 

338/2023 con cui è stata autorizzata la messa a bando di n. 3 borse di ricerca junior post 

lauream in oggetto – Programma: “Analisi dei dati accelerometrici a supporto allo 

studio della gestione del rischio sismico, della caratterizzazione degli effetti di sito per 

l’ottimizzazione di sistemi di monitoraggio sismico ai fini di protezione civile” (bando 

Prot. n. 183239 del 13/12/2023 - Rep. Albo di Ateneo - n. 2141/2023) – nell’ambito 

dell’Accordo sottoscritto in data 21/02/2022 tra il Dipartimento della Protezione Civile 

e il Dipartimento di Matematica, Informatica e Gesoscienze (MIGe) dell’Università 

degli Studi di Trieste per il “monitoraggio accelerometrico in Friuli Venezia Giulia e 

Veneto e la consulenza sull’elaborazione dei dati della rete accelerometrica nazionale” 

(progetto contabile D86-AARNE23COSTA_01; CUP J93C22002600001) – presso il 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze dell’Università degli Studi di Trieste; 

Visto il decreto del Direttore del Dipartimento Univ.TS - Prot. n. 27 del 09/01/2024 - Rep. 

Decreti Direttori di Dipartimento - n. 3/2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della predetta selezione; 

Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice (Prot. n. 42 del 12/01/2024) e 
verificatane la regolarità formale; 

 

 

mailto:segreteriadmg@units.it


 

 
 
 
 

Università degli Studi di Trieste 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze                            Resp. Proc.: dott. Manuel Carnio   

Via E. Weiss, 2                           Tel. +39 0405582045   

I-34128 Trieste                           Fax +39 0405582048    

segreteriadmg@units.it  www.units.it 

C.F.:80013890324 

DECRETA 

art. 1 -       di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 3 borse di 

ricerca, bandite con Prot. n. 183239 del 13/12/2023 - Rep. Albo di Ateneo - n. 

2141/2023 - per il settore scientifico-disciplinare GEO/10 – Geofisica della Terra 

Solida presso il Dipartimento di Matematica, Informatica e Geoscienze, nonché la 

seguente graduatoria di merito: 

Cognome Nome Punteggio totale 

Tufaro Teresa  28/30 

Beltrame Chantal  25/30 

Parentelli Federico 25/30 

art. 2 -          di nominare vincitori i dottori Tufaro Teresa, Beltrame Chantal e Parentelli Federico; 

art. 3 -          incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Matematica e 

Geoscienze dell’esecuzione del presente provvedimento.        

     

Trieste, 12 gennaio 2024                                                                        

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Stefano Parolai 

 

mailto:segreteriadmg@units.it

		2024-01-12T12:54:05+0000
	Parolai Stefano




